

رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت مطرح کرد:

## انجام غربالگری سرطان پستان و روده بزرگ

خدمت به میزان ۴۶ درصد مصوب شد. در صورت آزادسازی نرخ ارز ترجیحی برای سرفصل‌های ارائه خدمت (به استثنای دارو)، میزان رشد جز فنی، لوازم مصرفی پزشکی و هتلینگ تعرفه‌های خدمات تشخیصی درمانی مورد بازنگری قرار خواهد گرفت.



در جلسه اخیر شورای عالی بیمه با حضور همه اعضا، وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، معاون درمان وزارت بهداشت، نمایندگان بیمه‌ها، سازمان برنامه، سازمان اداری استخدامی، رئیس کل سازمان نظام پزشکی، معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی و مدیر کل اقتصاد سلامت سازمان،

از سوی دیگر لازم است منابع بیمه‌ها از طریق سازمان برنامه و بودجه برای قانون بیمه همگانی تامین شود.

نرخ تعرفه‌ها برای اکثریت اعضا تصویب شد. تعرفه‌های خدمات تشخیصی درمانی در سال ۱۴۰۳ برای همه بخش‌های ارائه دهنده

معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران:

## خدمات فوق تخصصی درمان ناباروری در مراکز دولتی با تعرفه ۹۰ درصد تحت پوشش است

کنند افزود: همچنین ۷ نوع خدمت تصویربرداری، ۱۶ کد خدمت آزمایشات ژنتیک برای زنان دارای سقط مکرر و افزایش تجهیزات و لوازم مصرفی برای درمان ناباروری از ۲۸ به ۲۹ قلم با پوشش ۹۰ درصدی تحت پوشش بیمه قرار دارد. وی تاکید کرد: برای دریافت خدمات فوق تخصصی مانند میکرواینجکشن،



معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت: خدمات فوق تخصصی درمان ناباروری در مراکز دولتی با تعرفه ۹۰ درصد پوشش داده می‌شود. مریم آزادی، با اشاره به خدمات متنوع سازمان بیمه سلامت در حوزه ناباروری گفت: دستورالعمل

لقاح مصنوعی یا IUI و IVF، اگر بیمار به مراکز دولتی مراجعه کند، ۹۰ درصد تعرفه دولتی پوشش داده می‌شود، اما در سایر بخش‌ها ۹۰ درصد تعرفه عمومی غیردولتی پوشش داده می‌شود. آزادی گفت: یکی از وظایف شورای عالی بیمه تهیه و تدوین دستورالعمل خرید راهبردی و ضوابط خرید راهبردی خدمات است که سالانه شورای عالی بیمه این دستورالعمل را ویرایش می‌کند، در حال حاضر خدمات بیشتری در حوزه ناباروری تحت پوشش بیمه قرار گرفته است. ضمن اینکه سازمان بیمه سلامت از انعقاد قرارداد با مراکز که خدمات ناباروری ارائه می‌دهند استقبال کرده و تعامل و همکاری دارد.

ابلاغی خدمات ناباروری توسط شورای عالی بیمه شامل ۲ بخش خدمات سرپایی از جمله دارو، آزمایشات، خدمات تصویربرداری، ویزیت پزشک و خدمات بستری است و در حال حاضر سطح و عمق خدمات پوششی برای زوجین نابارور افزایش پیدا کرده است، از جمله اینکه اقلام دارویی از ۶۳ به ۶۶ قلم افزایش داشته و این خدمات ۹۰ درصد پوشش بیمه‌ای دارند.

معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، با اشاره به اینکه زوجین نابارور برای استفاده از خدمات ناباروری باید در سامانه‌های بیمه سلامت نشان ناباروری دریافت

## مدیر عامل سازمان انتقال خون در نشست خبری: ذخایر خون و فرآورده های خونی دوبرابر شده است

علاوه بر حمایت های فوق، با تشکیل صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج، بیماران دارای هموفیلی نشان دار شده می توانند از مزایای صندوق بهره مند شوند.

وی تاکید کرد: مزایای صندوق شامل آزمایشی (۷ کد خدمت)، خدمات بستری، پرتو پزشکی (۸ کد خدمت)، خدمات پزشکی، توانبخشی

(۴ کد خدمت)، خدمات روانشناسی، ویزیت (۱۱ گروه تخصصی)، تجهیزات و اندام مصنوعی است.

کاملی خاطر نشان کرد: بیماران منتسب به نشان هموفیلی می توانند با رعایت ضوابطی، از مساعدت های موردی تبصره ذیل ماده ۹ اساسنامه صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج با ارائه مدارک و مستندات به ادارات استانی پس از بررسی و طرح در کمیته های مربوطه بهره مند شوند.



مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، خدمات تحت پوشش صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج برای مبتلایان به هموفیلی را تشریح کرد.

محمد اسماعیل کاملی، با بیان این که پیش از تاسیس صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج نیز برای این بیماران برخی

خدمات رایگان بوده است گفت: این خدمات شامل داروهای تخصصی این بیماران (برابر فهرست ابلاغی)، فیلتر خون، تزریق فاکتور، هزینه انجام تزریق فسفر و ریفاپیسین داخل مفصلی، تزریق خون و فرآورده های خونی، یکسری از آزمایشات مرتبط با بیماری و عوارض تزریق خون، هزینه آزمایش ژنتیک تشخیص پیش از تولد هموفیلی، تعویض مفصل بیماران هموفیلی و نمونه برداری از پره های کوریونی جفت است. مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران افزود:

## تعیین گروه های فرعی خون در ۸ استان کشور انجام می شود



استان، برای این بیماران که نیاز به تزریق مکرر خون دارند این امکان دیده شده است.

معاون فنی و

فناوری های نوین سازمان انتقال خون ایران خاطر نشان کرد: ۸ استان دیگر که دارای این سیستم هستند نیز به زودی انجام این فرآیند را آغاز می کنند و در فاز بعدی به فراخور بودجه سازمانی این طرح را گسترش خواهیم داد و امیدواریم بتوانیم برای کل کشور تعیین فنوتیپ گروه های فرعی را امکان پذیر کنیم.

دکتر سالک مقدم تصریح کرد: پس از بیماران تالاسمی و بیماران سیکل سل (کم خونی داسی شکل)، تامین خون شناسایی شده با گروه های فرعی، برای بیمارانی که شیمی درمانی می کنند و بیماران نیازمند به تزریق خون مکرر در اولویت قرار خواهد گرفت.

وی، از فراهم شدن ۵۲۰ هزار تست در سال برای تعیین فنوتیپ خبر داد و در خصوص تامین شرایط لازم و حمایت های مورد انتظار برای کل کشور در زمینه انجام این فرآیند در مورد خون های اهدایی، ابراز امیدواری کرد.

معاون فنی و فناوری های نوین سازمان انتقال خون ایران از تعیین گروه های فرعی خون در ۸ استان کشور، خبر داد. دکتر عبدالله سالک مقدم با اعلام این خبر، افزود: یکی از کارهای مهم و نوین سازمان انتقال خون در سال جاری تعیین فنوتیپ در اهدا کنندگان خون است که برای تهیه سازگارترین خون برای بیماران تالاسمی که نیاز به تزریق مکرر خون دارند، در ۸ استان کشور انجام می شود.

وی افزود: هم اکنون، در ۱۶ استان کشور دستگاه های اتوماتیک تعیین فنوتیپ و شناسایی گروه های فرعی خون، مستقر شده است که به زودی این استان ها آماده انجام این فرآیند می شود. دکتر سالک مقدم در مورد ضرورت انجام این فرآیند توضیح داد: غیر از آنتی ژن های اصلی که گروه های اصلی خونی شامل (A, B, O, AB) هستند، گروهی دیگر از آنتی ژن ها وجود دارد که گروه فرعی را تشکیل می دهد و برای اینکه بتوانیم بهترین خون سازگار را در اختیار بیماران قرار دهیم، لازم است بتوانیم فنوتیپ گروه های فرعی را نیز تعیین کنیم.

وی افزود: هم اکنون انتقال خون استان هایی که بیشترین بیماران تالاسمی را دارند به این سیستم تجهیز شده اند و در ۸